
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
CAMPUS DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS NO SEMIÁRIDO 
Rodovia BR 407, Km 12, Lote 543. Projeto de Irrigação Nilo Coelho, S/N, C1. CEP: 56300-990, Petrolina-PE 

Telefone: (87) 2101-4861. www.univasf.edu.br/~cpgcvs. E-mail: cienciasveterinarias@univasf.edu.br 
 

 
 

 
 

 O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias no Semiárido 

da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 

PRPPGi nº 19/2018, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado do Processo Seletivo para ingresso no Mestrado e Doutorado em 

Ciências Veterinárias no Semiárido - 2019.1, conforme em anexo; 

2. INFORMAR que as matrículas dos candidatos CLASSIFICADOS ocorrerão no período de 01 a 08 

de março de 2019, no Campus Ciências Agrárias, Prédio de Pós-Graduação, Sala da Coordenação 

do CPGCVS, situado na Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 – Projeto de Irrigação Senador Nilo 

Coelho, s/nº, “C1”, Petrolina, PE. 

3. INFORMAR que os candidatos APROVADOS estão em lista de espera e poderão ser convocados 

para compor o quadro discente regular. 

 

 

MESTRADO 

Orientador Candidato 
Classificação 

por orientador 

Situação 

Prof. Dr. David Ramos da Rocha Milenna Alves Dos Santos 1 Classificada 

    
Prof. Dr. Durval Barauna Júnior Erica Juliana Gomes de Oliveira 1 Classificada 

    
Profa. Dra. Gisele Veneroni Gouveia Joel Fonseca Nogueira 1 Classificado 

    

Prof. Dr. Leonardo Barros Ribeiro 
Rafael Damasceno Fernandes Coelho 1 Classificado 

Jayelen Alves Ferreira 2 Classificada 

    
Prof. Dr. Mauricio Claudio Horta Flávio Silva Palha 1 Classificado 

    
Prof. Dr. Rafael Torres de Souza 

Rodrigues 
Andrei Jael Cardoso Coelho 1 Classificado 

    
Prof. Dr. Raimundo Campos Palheta 

Junior 
Isabella de Carvalho Almeida 1 Classificada 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
CAMPUS DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS NO SEMIÁRIDO 
Rodovia BR 407, Km 12, Lote 543. Projeto de Irrigação Nilo Coelho, S/N, C1. CEP: 56300-990, Petrolina-PE 

Telefone: (87) 2101-4861. www.univasf.edu.br/~cpgcvs. E-mail: cienciasveterinarias@univasf.edu.br 
 

 

 

DOUTORADO 

Orientador Candidato 
Classificação 

por orientador 

Situação 

Prof. Dr. Daniel Ribeiro Menezes Carina de Castro Santos Melo 1 Classificada 

    
Profa. Dra. Francesca Silva Dias 

Nobre 

Anay Priscilla David de Oliveira 

Gonçalves 
1 Classificada 

    

Profa. Dra. Gisele Veneroni 

Gouveia 

Germana Karla de Lima Carvalho 1 Classificada 

Naedja Carla dos Santos Leite da 

Silva 
2 Aprovada 

    

Prof. Dr. Guilherme José Bolzani 

de Campos Ferreira 

Regina Lucia dos Santos Silva 1 Classificada 

Ranusce de Santis 2 Classificada 

Hudson Piauilino Figueiredo Cunha 3 Aprovado 

    
Prof. Dr. Jackson Roberto Guedes 

da Silva Almeida 
Isamara Ferreira da Silva 1 Classificada 

    
Prof. Dr. Leonardo Barros Ribeiro Elton José de França 1 Classificado 

 

Prof. Dr. Mateus Matiuzzi da Costa 

Marcio Rennan Santos Tavares 1 Classificado 

Isabelle Caroline Pires 2 Aprovada 

Edmilson de Moura Dantas Júnior 3 Aprovado 

Juciêne Bagagi Moura 4 Aprovada 

 

Prof. Dr. Mauricio Claudio Horta 

Paula Talita Torres Santos 1 Classificada 

Anna Maria da Cruz Ferreira 

Evaristo 
2 Classificada 

 

Prof. Dr. Raimundo Campos 

Palheta Junior 

Anita Eugênia Alencar Santos 

Ribeiro 
1 Classificada 

Helder Anderson Lima Silva 2 Classificado 

 

Prof. Dr. Tadeu Vinhas Voltolini 
Fabiana Castro Alves   1 Classificada 

José Renaldo Vilar da Silva Filho 2 Aprovado 

 

Petrolina, 20 de Fevereiro de 2019 

 

 

Comissão de Seleção – CPGCVS 


